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El Camino College Compton Center 

High School Enrollment Trends  
2010-11 t o 2016-17 wit h Project ion Year 

Introduction 

This report profiles recent enrollment trends from local area high schools that send their 
graduates to El Camino College Compton Center. Featured schools include those coming from 
school districts within the Compton Community College District (CCCD): Compton, Lynwood, 
and Paramount school districts. Three schools from southern Los Angeles USD and Locke High 
Schools also feed larger enrollments to El Camino College Compton Center. The LAUSD schools 
are Carson, Gardena and Fremont. Jordan High School from Long Beach Unified School District 
is the final school located outside the Compton Community College District included in this 

report. 
 

Enrollment trends are tracked from 2010-11 through 2016-17. A projection year (2017-18) is 
also included in this report to forecast enrollment in the next academic year (see Appendix A 
for how projection was calculated). Source data for these trend are from the California 
Department of Education (CDE), Educational Demographics Unit. 

Executive Summary 

Overall enrollments in feeder high schools have been declining over the last few years. Several 
high schools and districts show declines to varying degrees. Some, like those in Compton 

Unified School District, have continued to experience declines in student enrollment. Others, 
like Jordan High School, have recently seen an increase in student enrollment. Despite the 

variations in enrollment, the area trend is one of declining high school population, which 
coincides with the aging population in the region, as documented in the Service Area Profile.  
 
Since 2010, elementary schools and middle schools that feed into the district high schools have 
experienced a steady rate of decline until recently. The greater rate of decline than growth in 

enrollment in elementary and middle schools suggests enrollments at the high school level will 
continue to decline in the next few years. Projections of enrollments at Compton Center 

indicate continued declines in Compton Center students coming from feeder high schools over 
the next few years. 

District-Wide Trends 

Enrollments at the feeder high schools have generally been in a state of decline. Total local high 
school enrollment is down by almost 5,500 students since the 2010-2011 school year, when 

enrollment was at its highest in the last seven years. The greatest decline occurred between 

2010 and 2013. Since then, the district has been experiencing an ebb and flow trend in 
enrollment with some years of growth followed by decline.  

http://www.elcamino.edu/administration/ir/docs/regional/COM_ServiceAreaProfile2016.pdf
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Figure 1. Trend in Tot al Enrollment in Feeder High Schools, 2010-2018 

 
Ninth grade and tenth grade enrollments have experienced the greatest decline, with ninth 

grade enrollments having decreased by 1,791 students and tenth grade enrollments having 
decreased by 1,720 students since 2010-2011. A continued decline would lead to fewer 

students coming through the feeder school pipeline in the near future. Recent increase in 

middle school enrollment could possibly slow the rate of decline in the enrollment of ninth 
grade students. Furthermore, a greater percentage of people at the traditional college age 

range (18-24) will have completed high school as the gap in numbers between freshmen and 
senior narrows. This can be seen by organizing the data by class, allowing for an examination of 

the retention rate. In looking at the class of 2017, 7,641 students began as freshmen at one of 
the feeder high schools. 5,866 students were enrolled by their senior year leaving a net 

retention rate of about 77% through senior year, which is sixteen percentage point greater than 
four years ago. Although this is not an actual cohort since the same set of students are not 

followed throughout each period, the data indicates that classes have been losing less of their 
students since 2010. Despite the decrease in enrollment, feeder high schools have been 

experiencing increased retention rate since 2013. 
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District and High School Trends 

Breaking down the enrollment trends by district and high school paints a more varied picture. 
Most districts and its schools have been in a state of decline. 
 

Figure 2. High School Enrollment Trend by Dist rict, 2010-2018 

 
LAUSD has particularly been experiencing a steady decline in their high school enrollment. It is 
projected that LAUSD will continue to experience decline in enrollment. Some districts, such as 

Long Beach and Paramount, have shown slight increases in enrollment. Others are fluctuating 
between growth and decline. Locke Family of High Schools’ sharp increase in enrollment from 

2011-12 to 2012-13 can be attributed to the 2013 closure of some of its schools that are not 
included in this report. The following sections show overall enrollment by schools within each 

district. Tables in Appendix B detail enrollment by grade level for each high school and district 
along with the annual percent change at the bottom of each table. 
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Compton Unified School District 

Compton Unified School District includes Centennial, Compton, and Dominguez Hills High 
Schools. All three schools are major feeders to ECC Compton Center. The slight growth the 
district experienced in 2011-12 reflects the increase in enrollment that Dominguez Hills High 
School experienced that year. Since then, it has seen steady declines in enrollment and 
experienced its lowest enrollment number in 2016-2017. This decline led to a decrease in 
enrollments of 558 students since 2011-2012. The school is projected to experience further 
decline in enrollment in 2017-2018. 
 

Centennial High School continued to show a decline in enrollment from 2011 to 2014, with the 

school reaching its lowest enrollment of below 1,000 students in 2013-2014. It has since 
experienced a steady increase and is projected to continue to see a growth in enrollment in the 
upcoming year. 
 

Compton High School experienced its highest peak in enrollment in 2011-2012 before seeing 

steady declines in the number of students. It has decreased by 558 students over the course of 
five academic years and is projected to continue to see a decline in enrollment. 
 

Figure 3. Compt on Unified School District Enrollment Trend, 2010-2018 
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Lynwood Unified School District 

Lynwood Unified School District includes Lynwood and Marco Antonio Firebaugh High Schools. 
Both Lynwood and Firebaugh are moderate feeders to Compton Center.  

Figure 4. Lynwood Unified School Dist rict Enrollment Trend, 2010-2018 

 
The district reached its highest peak in enrollment of 4,424 students in 2011-2012, which 
reflects a substantial 31% growth in enrollment at Firebaugh during that year. This was 

followed by a brief dip in enrollment the following year before experiencing slight increases 
again between 2013-2015. More recently, however, the school has been experiencing steady 

declines in enrollment and is projected to see another decrease in enrollment in 2017-2018. 
 

Lynwood High School experienced its lowest enrollment in 2016-17 in the past seven years. 

Enrollment decreased by 265 students since 2010-2011, when it was at its highest number of 
enrolled student at 5,015. Similar to Firebaugh, Lynwood is projected to experience further 

decline in enrollment in the upcoming academic year. 

Paramount Unified School District 

Paramount High School, one of the two high schools in Paramount Unified School District, is a 

moderate feeder to Compton Center. Since reaching its highest enrollment of 5,015 students in 

2011-2012 at 5,015 students, Paramount has experienced continuous decrease in students. It 
saw its lowest enrollment number in 2016-17 at 4,762. Over the course of five years, the 

school’s enrollment decreased by 253 students and is projected to see a further decline in 
enrollment. 
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Figure 5. Paramount  High School Enrollment Trend, 2010-2018 

 

Long Beach Unified School District 

Jordan High School, one of the twelve high schools in Long Beach Unified School District, is 

closely situated and is a major feeder to Compton Center. Jordan was at its highest enrollment 
in 2010-2011 with 3,801 students. Since then, it has been experiencing declines in enrollment. 
The school reached its lowest enrollment in 2015-2016 with 3,195 students, a 16% decline from 
2010-2011. In 2016-17, however, Jordan saw a sharp 9% increase with 3,481 students. Despite 
this increase, Paramount is projected to see another slight dip in student enrollment in the 
upcoming year.  
 

Figure 6. Jordan High School Enrollment Trend, 2010-2018 
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Los Angeles Unified School District 

Feeder schools in LAUSD are Carson, Gardena, King-Drew Medical Magnet, and Fremont High 
Schools. They steadily experienced a fairly large decline in enrollments during the last seven 
years.  

Figure 7. Los Angeles Unified School District Enrollment Trend, 2010-2018 
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and closed some of its schools in 2013: Animo Locke 1, 2 and 3 College Preparatory Academies 
and Animo Locke Technology High. Alain Leroy Locke High, which had closed in 2011, re-opened 
in 2013. This report includes the schools that have remained open since 2013: Alain Leroy Locke 
High School, Animo Watts College Preparatory Academy, and Animo College Preparatory 
Academy. 
 

Figure 8. Locke Family of High Schools Enrollment Trend, 2010-2018 

 
 

Alain Leroy Locke High School had 651 enrolled students prior to its closure in 2011. When it re-
opened in 2013, student enrollment was at 2,036. This significant increase in the number of 

enrolled students coincides with the closure of three academies: Animo Locke 1, 2, and 3 
College Preparatory Academies. Since its re-opening, enrollment at Alain Leroy Locke has 

steadily declined from 2,036 students in 2013-2014 to 1,595 students in 2016-2017, a decrease 
in enrollment by approximately 22%. The school is projected to experience further decline in 

enrollment. 
 

Animo Watts College Preparatory Academy and Animo College Preparatory Academy show an 

opposite trend of slow enrollment growths over time. Since 2010-2011, Animo Watts College 
Preparatory Academy saw an increase of 55 students over the course of seven years and is 

projected to continue to experience an increase in student enrollment. Animo College 
Preparatory Academy saw a greater growth in enrollment by 272 students since 2010-2011, but 

is projected to experience a slight decrease in enrollment in 2017-2018.  

Future Trends 

Examining enrollment trends in lower school levels (Kindergarten, Elementary Schools, and 
Middle Schools) can help project future enrollment at the high school level. The following 

graphs show enrollment trends by school level or type for districts within the Compton 

651 

2,036 

1,838 
1,684 

1,595 1,524 

528 

550 525 542 538 561 583 595 

262 388 482 452 471 533 537 535 

2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

(projected)

Alain Leroy Locke Animo Watts College Preparatory Academy
Animo College Preparatory Academy



Institutional Research 9  May 2017 

Community College District. Growth and decline is represented in number and percentage of 
change in Tables 25 and 26 (see Appendix B). The following charts graphically display 
enrollment trends by each school level.  
 
Elementary and Middle school enrollment has been declining each year until 2015-2016, which 
may have contributed to a decline in high school enrollment. However, given the recent 
increase in enrollment at the elementary and middle school, combined with continued growth 
in kindergarten enrollment since 2013-2014, high schools may experience subsequent growth 

in enrollment in the near future.  
 

Figure 9. Enrollment Trends in CCCD Kindergart en, 2010-2017 

 
 

Figure 10. Enrollment Trends in CCCD Elementary Schools, 2010-2017 

 
Figure 11. Enrollment Trends in CCCD Middle Schools, 2010-2017 
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Compton Center Enrollment Projections 

A projection of new enrollments coming from feeder schools was  developed based on high 
school freshmen enrollments. Using a three-year average ratio of Compton Center enrollments 
coming from each feeder school and the number of freshmen who started at each feeder high 
school gives an indication of what each school will provide in the coming years. This model 
assumes other factors remain constant and that schools will continue to funnel students 
towards Compton Center at the same rates as they have been. Freshman counts are used 
because they were found to provide more accurate outputs than senior counts when 
comparing to known counts of students enrolled at Compton Center on self-reported high 

school of first time El Camino College Compton Center students. 
 

Table 1. Project ed Compt on Cent er Enrollment from Feeder High Schools 
 New Students per Year 

High School 
Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Fall 

2019 

Fall 

2020 

Fall 

2021 

Carson  2 7 3 3 2 2 2 

Centennial  25 28 25 27 30 31 28 

Compton  44 40 48 44 33 38 37 

Dominguez 72 61 58 62 51 55 55 

Firebaugh 51 65 72 69 69 67 64 

Gardena  4 9 6 6 6 5 5 

Jordan  45 44 35 34 31 35 32 

King/Drew Medical 

Magnet  
9 7 7 8 8 7 7 

Lynwood 47 63 49 52 49 46 46 

Paramount  21 24 20 21 20 20 20 

Total 320 348 323 326 299 306 296 

*Locke Family of High Schools have been excluded from this table due to insufficient data  
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Appendix A – Calculating 2017-2018 High School Enrollment 

Projections 

Grade progression ratio (GPR) is considered a useful method to project student enrollment. It 
uses historical enrollment data to examine cohort survival as each grade level progresses from 

one grade to the next. GPR is calculated by dividing enrollment in one grade level by enrollment 
in the lower grade from the previous year. The current report used a three-year average ratio 

instead of just a one-year ratio to account for and minimize randomness (e.g., housing 

development, migration, school transfers). This method was employed to project enrollment 
for Grades 10 to 12. 
 

For 9th grade enrollment, the total district-wide 8th grade enrollment was used in place of lower 

grade enrollment since 9th grade is the incoming grade level for high schools. Therefore, 9th 
grade enrollment projection for each feeder high school was calculated using total 8 th grade 
enrollment in its respective school district(s) listed in Table 3. 

Table 2. Middle School Dist rict Feeding into Each High School  
High School Feeder Middle School District 

Carson, Gardena, Fremont, King/Drew Magnet, 

Locke Family of High Schools 

LAUSD (South) 

Centennial, Compton Compton 

Lynwood, Marco Antonio Firebaugh Lynwood 

Jordan Long Beach 

Paramount Paramount 
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Appendix B – District- and School-Level Enrollment by Grade 

Level 
(Source: CDE Dat aquest ) 

2017-18 are projections 

Total Enrollment in Feeder High Schools 

Table 3. Tot al Enrollment Trend 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 9,547 9,131 7,777 7,641 7,621 6,962 7,145 6,853 

Grade 10 9,108 8,402 7,451 7,286 6,981 6,974 6,810 6,709 

Grade 11 8,083 7,880 7,052 6,679 6,588 6,374 6,098 6,140 

Grade 12 6,634 6,931 6,843 6,361 6,030 5,964 5,866 5,553 

Total 33,372 32,344 29,123 27,967 27,220 26,274 25,919 25,255 

% Change -5.44% -3.08% -9.96% -3.97% -2.67% -3.48% -1.35% -2.56% 

 

Table 4. Tot al Enrollment Trend by Dist rict  

 

2010-

11 

2011- 

12 

2012-

13 

2013- 

14 

2014- 

15 

2015-

16 

2016- 

17 

2017- 

18 

Compton 5,697 5,833 5,444 5,262 5,032 4,607 4,450 4,359 

Lynwood 3,998 4,424 4,230 4,229 4,270 4,183 4,006 3,899 

Paramount 4,922 5,015 4,986 4,868 4,812 4,794 4,762 4,724 

LAUSD 11,556 9,847 7,421 7,097 6,892 6,717 6,505 6,170 

Locke Family 

of High Schools 
1,441 938 1,007 3,030 2,847 2,778 2,715 2,654 

Long Beach 3,801 3,589 3,603 3,481 3,367 3,195 3,481 3,449 

 

Table 5. Tot al Enrollment Trend by Class 

 

Class of 

2013 

Class of 

2014 

Class of 

2015 

Class of 

2016 

Class of 

2017 

Class of 

2018 (proj.) 

Grade 9 10,688 8,936 8,516 7,257 7,641 7,621 

Grade 10 8,530 7,697 6,894 7,286 6,981 6,974 

Grade 11 7,192 6,404 6,679 6,588 6,374 6,098 

Grade 12 6,136 6,361 6,030 5,964 5,866 5,553 

Retention 57.4% 71.2% 70.8% 82.2% 76.8% 72.9% 

Compton Unified School District 

Table 6. Cent ennial, Compton, and Dominguez High Schools 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 1,392 1,528 1,416 1,413 1,414 1,193 1,299 1,271 

Grade 10 1,595 1,619 1,420 1,417 1,315 1,275 1,163 1,219 

Grade 11 1,526 1,462 1,363 1,227 1,241 1,091 1,028 978 

Grade 12 1,184 1,224 1,245 1,205 1,062 1,048 960 891 

Total 5,697 5,833 5,444 5,262 5,032 4,607 4,450 4,359 

% Change -8.60% 2.39% -6.67% -3.34% -4.37% -8.45% -3.41% -2.05% 
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Table 7. Cent ennial High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 266 281 285 234 249 277 288 266 

Grade 10 338 292 276 269 225 241 260 275 

Grade 11 317 299 224 229 234 194 227 232 

Grade 12 280 266 259 195 200 216 175 204 

Total 1,201 1,138 1,044 927 908 928 950 977 

% Change -11.80% -5.20% -8.30% -11.21% -2.05% 2.20% 2.37% 2.86% 

 

Table 8. Compt on High School 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 654 602 507 632 578 437 490 489 

Grade 10 668 659 571 565 578 501 429 451 

Grade 11 610 542 569 494 495 452 373 344 

Grade 12 464 507 487 499 409 393 381 306 

Total 2,396 2,310 2,134 2,190 2,060 1,783 1,673 1,590 

% Change -2.60% -3.60% -3.70% 2.62% -5.94% -13.45% -6.17% -4.94% 

 

Table 9. Dominguez High School 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 472 645 624 547 587 479 521 516 

Grade 10 589 668 573 583 512 533 474 492 

Grade 11 599 621 570 504 512 445 428 403 

Grade 12 440 451 499 511 453 439 404 380 

Total 2,100 2,385 2,266 2,145 2,064 1,896 1,827 1,791 

% Change -12.90% 13.60% -5.00% -5.00% -5.00% -5.00% -3.64% -1.95% 

Lynwood Unified School District 

Table 10. Lynwood and Marco Ant onio Firebaugh High Schools Combined 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 659 1,186 1,129 1,117 1,133 1,092 1,054 1,024 

Grade 10 1,262 1,082 1,138 1,151 1,139 1,101 1,071 1,044 

Grade 11 1,181 1,090 1,018 1,094 1,079 1,099 1,007 1,006 

Grade 12 896 1,066 945 867 919 891 874 826 

Total 3,998 4,424 4,230 4,229 4,270 4,183 4,006 3,899 

% Change -16.08% 10.66% -4.39% -0.02% 0.97% -2.04% -4.23% -2.66% 

 

Table 11. Lynwood High School 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 657 621 617 598 637 598 569 563 

Grade 10 701 633 603 644 638 627 604 581 

Grade 11 680 589 592 570 601 622 560 564 

Grade 12 455 608 519 505 475 505 495 461 

Total 2,493 2,451 2,331 2,317 2,351 2,352 2,228 2,169 

% Change -11.70% -1.70% -5.00% -0.60% 1.47% 0.04% -5.27% -2.67% 
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Table 12. Marco Ant onio Firebaugh High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 2 565 512 519 496 494 485 461 

Grade 10 561 449 535 507 501 474 467 463 

Grade 11 501 501 426 524 478 477 447 442 

Grade 12 441 458 426 362 444 386 379 365 

Total 1,505 1,973 1,899 1,912 1,919 1,831 1,778 1,731 

% Change -22.40% 31.10% -3.80% 0.68% 0.37% -4.59% -2.89% -2.66% 

Paramount Unified School District 

Table 13. Paramount  High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 1,299 1,286 1,282 1,254 1,281 1,245 1,250 1,220 

Grade 10 1,390 1,292 1,285 1,263 1,228 1,279 1,243 1,240 

Grade 11 1,208 1,329 1,221 1,239 1,185 1,160 1,190 1,166 

Grade 12 1,025 1,108 1,198 1,112 1,118 1,110 1,079 1,098 

Total 4,922 5,015 4,986 4,868 4,812 4,794 4,762 4,724 

% Change 3.50% 1.90% -0.58% -2.37% -1.15% -0.37% -0.67% -0.79% 

Long Beach Unified School District 

Table 14. Jordan High School 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 1,045 1,011 983 883 856 767 883 800 

Grade 10 1,043 917 927 911 837 826 911 913 

Grade 11 911 903 880 864 843 798 864 888 

Grade 12 802 758 813 823 831 804 823 849 

Total 3,801 3,589 3,603 3,481 3,367 3,195 3,481 3,449 

% Change -6.20% -5.60% 0.40% -3.39% -3.27% -5.11% 8.95% -0.91% 

Los Angeles Unified School District 

Table 15. Carson, Gardena, King/Drew Medical Magnet , and Fremont High 

Schools 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 4,241 3,204 2,185 2,276 2,229 1,956 1,957 1,886 

Grade 10 2,984 2,511 1,843 1,816 1,733 1,790 1,687 1,573 

Grade 11 2,442 2,171 1,667 1,500 1,564 1,558 1,389 1,431 

Grade 12 1,889 1,961 1,726 1,505 1,366 1,413 1,472 1,279 

Total 11,556 9,847 7,421 7,097 6,892 6,717 6,505 6,170 

% Change -5.20% -13.80% -44.40% -4.37% -2.89% -2.54% -3.16% -5.16% 
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Table 16. Carson High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 1,105 954 491 552 498 387 335 373 

Grade 10 889 677 391 396 447 419 412 303 

Grade 11 696 667 319 300 346 429 325 358 

Grade 12 587 527 369 267 281 325 367 296 

Total 3,277 2,825 1,570 1,515 1,572 1,560 1,439 1330 

% Change -5.20% -13.80% -44.40% -3.50% 3.76% -0.76% -7.76% -7.57% 

Table 17. Gardena High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 823 589 515 527 506 468 446 436 

Grade 10 585 469 392 432 391 397 394 352 

Grade 11 490 457 396 346 391 377 336 357 

Grade 12 401 378 387 345 310 344 330 297 

Total 2,299 1,893 1,690 1,650 1,598 1,586 1,506 1,442 

% Change -17.90% -17.70% -10.70% -2.37% -3.15% -0.75% -5.04% -4.27% 

Table 18. King/Drew Medical Magnet  High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 526 581 489 473 486 479 466 440 

Grade 10 435 475 445 426 395 403 407 391 

Grade 11 332 306 405 383 368 341 364 357 

Grade 12 354 271 307 322 315 347 333 333 

Total 1,647 1,633 1,646 1,604 1,564 1,570 1,570 1,520 

% Change 1.20% -0.90% 0.80% -2.55% -2.49% 0.38% 0.00% -3.17% 

Table 19. Fremont  High School 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 1,787 1,080 690 724 739 622 710 637 

Grade 10 1,075 890 615 562 500 571 474 527 

Grade 11 924 741 547 471 459 411 364 360 

Grade 12 547 785 663 571 460 397 442 354 

Total 4,333 3,496 2,515 2,328 2,158 2,001 1,990 1,878 

% Change -2.90% -19.30% -28.10% -7.44% -7.30% -7.28% -0.55% -5.65% 

Locke Family of High Schools 

Table 20. Alain Leroy Locke High School, Animo Watts and Animo College 
Preparat ory Academies 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 300 301 262 698 708 709 702 652 

Grade 10 256 276 281 728 729 703 735 721 

Grade 11 206 237 255 755 676 668 620 670 

Grade 12 679 124 209 849 734 698 658 610 

Total 1,441 938 1,007 3,030 2,847 2,778 2,715 2,654 

% Change -20.34% -34.91% 7.36% 200.89% -6.04% -2.42% -2.27% -2.26% 
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Table 21. Alain Leroy Locke High (Closed 2011, Re-Opened 2013) 

 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 10   442 403 363 398 358 

Grade 10 21   477 474 415 426 435 

Grade 11 60   514 438 429 343 376 

Grade 12 560   603 523 477 428 355 

Total 651   2,036 1,838 1,684 1,595 1,524 

% Change -49.00%    -9.72% -8.38% -5.29% -4.44% 

 

Table 22. Animo Watts College Preparat ory Academy 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 148 158 139 132 157 172 180 157 

Grade 10 115 146 146 139 130 152 146 168 

Grade 11 146 123 139 132 128 121 144 136 

Grade 12 119 123 101 139 123 116 113 133 

Total 528 550 525 542 538 561 583 595 

% Change 27.20% 4.20% -4.50% 3.24% -0.74% 4.28% 3.92% 1.97% 

 

Table 23. Animo College Preparat ory Academy 

 
2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Grade 9 142 143 123 124 148 174 124 137 

Grade 10 120 130 135 112 125 136 163 118 

Grade 11  114 116 109 110 118 133 158 

Grade 12  1 108 107 88 105 117 122 

Total 262 388 482 452 471 533 537 535 

% Change 124.00% 48.10% 24.20% -6.22% 4.20% 13.16% 0.75% -0.38% 

 

Table 24. Trend in Enrollment Number by School Level 

School Type 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 

Kindergarten 4,447 4,641 4,594 3,716 3,777 4,363 4,715 

Elementary 22,654 22,475 22,524 21,746 21,567 21,264 21,528 

Middle 12,710 12,892 12,651 12,362 12,062 11,984 12,355 

High School 33,372 32,344 29,123 27,967 27,220 26,274 25,919 

Total 73,183 72,352 68,892 65,791 64,626 63,885 64,517 

 

Table 25. Percent  Change in Enrollment by Grade Level 

School Type 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 

Kindergarten -4.7% 4.4% -1.0% -19.1% 1.6% 15.5% 8.1% 

Elementary -2.4% -0.8% 0.2% -3.5% -0.8% -1.4% 1.2% 

Middle -7.4% 1.4% -1.9% -2.3% -2.4% -0.6% 3.1% 

High School -5.4% -3.1% -10.0% -4.0% -2.7% -3.5% -1.4% 

% Change -4.8% -1.1% -4.8% -4.5% -1.8% -1.1% 1.0% 
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Appendix C – ECC Compton Center Feeder Schools 

 


